平成 25 年７月８日

各    位

会社名   株式会社ジェーシー・コムサ

代表者名 代表取締役社長  和田 隆介

（コード番号 2876）

問合せ先 専務取締役 CFO  今井 福三

（TEL 03-5722-7261）

寿司宅配事業部門の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 25 年７月８日開催の取締役会において、寿司宅配事業部門を譲渡することを決

議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 事業譲渡の目的

当社は、外食事業の一部門として寿司の宅配事業を営んでおりましたが、現状では厳しい事

業環境が続いており、今後の方向性を検討してまいりました。この結果、当社内での事業継続

では大幅な収益改善が望めないと判断し、今回の事業譲渡契約締結にいたりました。

２． 事業譲渡の概要

（１）寿司宅配事業部門の内容

寿司の宅配

（２）寿司宅配事業部門の平成２５年３月期の経営成績

寿司宅配事業部門(a)

平成 25 年 3 月期

連結実績(b)

比率

(a/b)

売 上 高 276 百万円 16,309 百万円 1.7％

営業ｷｬｯｼｭﾌﾛｰ ▲15 百万円 1,066 百万円 -

（３）譲渡する資産、負債の項目及び金額（平成２５年３月 31 日現在）

資   産 負   債

項  目 帳 簿 価 額 項  目 帳 簿 価 額

棚 卸 資 産 4 百万円 買 掛 金 9 百万円

そ の 他 19 百万円 そ の 他 17 百万円

合 計 23 百万円 合 計 26 百万円

   上記金額には資産除去にかかる資産、負債金額を含んでおります。

（４）譲渡価額及び決済方法

第三者による鑑定の結果、妥当であると判断された金額を基に算出した譲渡価額は 600

千円であり、全額現金にて決済する予定です。

３． 事業譲渡先の概要

（１）名称 株式会社ビーデリサービス

（２）所在地 東京都千代田区内神田一丁目１７番１２号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 本多 則明

（４）事業内容 食料品の企画、製造、加工、販売、輸出入及

び物流受託業務

（５）資本金 ９百万円

（６）設立年月日 平成２５年５月１７日

（７）当事会社間の関係

 資本関係 該当事項はございません。

 人的関係 代表取締役 本多 則明氏は現在、当社従業

員であります。

 取引関係 該当事項はございません。

 関連当事者への該当状況 該当事項はございません。

４． 日程

平成 25 年７月８日 当社取締役会決議

平成 25 年８月１日 事業譲渡日（予定）

５． 会計処理の概要

当社において事業譲渡損益が発生する見込みでありますが、連結業績へ与える影響は軽微

であります。

６． 今後の見通し

本事業譲渡に伴う平成 26 年３月期連結業績に与える影響は軽微となる見込みであります。

以    上